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KONTAKTE

Zentrum für Molekulare Biomedizin 
Friedrich-Schiller-Universität Jena 
Hans-Knöll-Str. 2 
07745 Jena 

Ansprechpartnerin (CMB): 
Dorith Schmidt 
Telefon: 03641 / 9 39 56 30 
E-Mail: dorith.schmidt@uni-jena.de

Ansprechpartnerinnen für Ausbildungsberufe (FSU): 
Regina Floderer  
Telefon: 03641 / 9 48031 
E-Mail: regina.floderer@uni-jena.de

Stefanie Müller-Kröckel 
Telefon: 03641 / 9 49005 
E-Mail: s.mueller-kroeckel@uni-jena.de

Leibniz-Institut für Alternsforschung - 
Fritz-Lipmann-Institut  (FLI) 
Beutenbergstr. 11 
07745 Jena 

Ansprechpartnerin: 
Dr. Kerstin Wagner 
Telefon: 03641 / 65 6378 
E-Mail: kerstin.wagner@leibniz-fli.de
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Leibniz-Institut für Naturstoff-Forschung und 
Infektionsbiologie - Hans-Knöll-Institut -HKI- 
in Kooperation mit dem 
Exzellenzcluster „Balance oft he Microverse“ der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena 
Beutenbergstr. 11 a 
07745 Jena 

Ansprechpartnerin: 
Dr. Christine Vogler 
Telefon: 03641 / 532 14 47 
E-Mail: christine.vogler@leibniz-hki.de

Max-Planck-Institut für Biogeochemie 
Hans-Knöll-Str. 10 
07745 Jena 

Ansprechpartnerin: 
Susanne Héjja 
Telefon: 03641 / 57 68 01 
E-Mail: shejja@bgc-jena.mpg.de

Max-Planck-Institut für chemische Ökologie 
Hans-Knöll-Str. 8 
07745 Jena 

Ansprechpartnerin: 
Angela Overmeyer 
Telefon: 03641 / 57 21 10 
E-Mail: overmeyer@ice.mpg.de

Wacker Biotech GmbH 
Hans-Knöll-Str. 3 
07745 Jena 

Ansprechpartnerin: 
Kerstin Richter 
Telefon: 03641 / 5 34 81 50 
E-Mail: kerstin.richter@wacker.com
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